

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 4956

гр. София, 21.06.2022 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 66 състав,
в закрито заседание на 21.06.2022 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Елка Атанасова

като разглежда дело номер **2121** по описа за **2021** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 64 ГПК във вр. чл.144 АПК.

Образувано е, след като с Определение № 13 169 от 22.12.2021 г., постановено по адм. дело № 12331 / 2021 г. по описа на Върховен административен съд, по частна жалба вх.№ 42894/08.12.2021г. на Директора на ДОДОП [населено място], срещу Разпореждане № 9299 от 24.11.2021 г., постановено по адм. дело № 2121/2021 г. по описа на Административен съд – София-град /АССГ/, с което е върната касационна жалба вх.№ 32698/28.09.2021г., подадена от Т. Т., в качеството му на и.д. директор на Д ОДОП, срещу Решение № 5345/08.09.2021г., постановено по адм.дело № 2121/2021 г. по описа на Административен съд София – град, делото е върнато на Административен съд София – град, за произнасяне по съдържащо се в частната жалба искане за възстановяване на срок за отстраняване на нередовности на касационна жалба вх.№ 32698/28.09.2021г., подадена от Т. Т., в качеството му на и.д. директор на Д ОДОП, срещу Решение № 5345/08.09.2021г., постановено по адм.дело № 2121/2021 г. по описа на Административен съд София – град.

Касационна жалба вх.№ 32698/28.09.2021г., подадена от Т. Т., в качеството му на и.д. директор на Д ОДОП, срещу Решение № 5345/08.09.2021г., постановено по адм.дело № 2121/2021 г. по описа на Административен съд София – град е оставена без движение, с указание дадено с разпореждане от 04.11.2021 г., в седемдневен срок от съобщението да се внесе по сметката на ВАС на РБ държавна такса в размер на сумата от 254,71 лева и в същия срок да се представи по делото платежния документ. Предвид, че констатираните нередовности на касационната жалба не са отстранени в указания срок, изтекъл на 16.11.2021г., с разпореждане № 9299/24.11.2021г. е върната касационна жалба с вх.№ 32698/28.09.2021г., подадена против решение № 5345 от 08.09.2021г. по адм. дело № 2121/2021г.

На основание чл.64, ал.2 ГПК във вр. чл.144 АПК, страната, която е пропуснала установения от закона или определения от съда срок, може да поиска неговото

възстановяване, ако докаже, че пропускането се дължи на особени непредвидени обстоятелства, които не е могла да преодолее. Съгласно чл. 64, ал. 3, изр. трето ГПК, не се допуска възстановяване, ако е било възможно продължаване на срока за извършването на пропуснатото действие.

С Разпореждане от 26.01.2022г. съдът е насрочил делото за разглеждане в открито съдебно заседание. В същото разпореждане съдът изрично е указал на директора на ДОДОП, че не сочи доказателства за наличие на особени непредвидени обстоятелства, които не е могъл да преодолее и в резултат на които е пропуснал срока за отстраняване на нередовности в касационната жалба, указани му с Разпореждане от 04.11.2021г. по адм.дело № 2121/2021г. като му е дал възможност да представи доказателства в срок до датата на насроченото о.з.

В проведеното на 15.03.2022г. от страна на директора на дирекция ОДОП не са представени доказателства за указаните му обстоятелства. Ответната страна в производството по чл.64 ГПК – [фирма], чрез адв.П., изразява становище за неоснователност на искането за възстановяване на срока.

С оглед на изложеното съдът приема за недоказано твърдението в частната жалба на директора на ДОДОП, че са съществували непреодвидени обстоятелства с изключителен и изненадващ характер, които са попречили да бъде извършено процесуалното действие, а именно: представяне на документа за внесена държавна такса по сметка на ВАС на РБ в срок до 16.11.2021г. Видно от приложеното към частната жалба бюджетно платежно нареждане, държавната такса за касационно обжалване е внесена едва на 03.12.2021г. – 5 дни преди подаване на частната жалба срещу Разпореждане № 9299/24.11.2021г. по ад. 2121/2021г. на АССГ и почти 20 дни след изтичане на срока за представяне на документ за заплатена държавна такса.

Съдът намира че не са съществували пречки от обективен характер да се представи документ за внесена държавна такса за депозираната касационна жалба, през целия 7-дневен срок, който е започнал да тече на 10.11.2021г. и е изтекъл на 16.11.2021г. От изложеното следва, че срокът не е пропуснат, поради особени непредвидени обстоятелства, които страната не е могла да преодолее.

Отделно от изложеното, налице е второ основание, за да не се допусне възстановяване на срока, съгласно чл.64, ал.3, изр. трето ГПК, субсидирано приложим на основание чл.144 АПК, тъй като е било възможно продължаване на срока за извършването на пропуснатото действие, при своевременно направено искане за това.

Предвид горното, настоящият съдебен състав счита, че не са налице основанията по чл.64, ал.2 ГПК във вр. чл.144 АПК за възстановяване на срока за изпълнение на указанията, дадени с разпореждане от 04.11.2021 г., поради което искането следва да бъде отхвърлено, като неоснователно.

Мотивиран от гореизложеното, съдът

О П Р Е Д Е Л И:

ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ частна жалба № 42894/08.12.2021г. на директора на Д ОДОП - С., в частта ѝ за възстановяване на срок за отстраняване на нередовности в касационна жалба вх.№ 32698/28.09.2021г., съгласно разпореждане от 04.11.2021г. по адм. дело № 2121/2021г. по описа на Административен съд София – град.

Определението подлежи на обжалване с частна жалба, в 7 - дневен срок от получаване на съобщението до страните, пред ВАС на РБ.

ПРЕПИС от определението, на основание чл.138 АПК, да се връчи на страните.

СЪДИЯ: